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Pierwsza w tym roku Toruńska Noc Muzealna, w Muzeum Podróżników otwarcie wystawy
sztuki ludowej z Tanzanii i Mozambiku, a na „Art Next To Fashion” w CSW moda, która
jest sztuką. A do tego „Krzyżacy” w teatrze Horzycy, Edyta Geppert w auli UMK i
Mazowsze na Jordankach. A dla kibiców sportowych żużel i wyjątkowa impreza –
Mistrzostwa Polski Księży w futsalu. Będzie się działo w ten weekend w Toruniu!

PIĄTEK 15 kwietnia

godz. 11.30 "Wschód i zachód słonia", Teatr Baj Pomorski
Mała Słoniczka ma wyjątkową cechę - potrafi latać, gdy jest szczęśliwa, a gdy jest smutna - zapada
się w piach pustyni. Obdarzona przez mamę miłością i najważniejszymi radami wyrusza samodzielnie
w świat. Zaprzyjaźnia się z Małpkiem i poznaje Paskudnego Wielbłąda. Jest on tak nieznośny dla
wszystkich, że Słoniczka i Małpek postanawiają znaleźć sposób na to, aby go zmienić. Bilety: 15 zł

godz. 14.00 Mistrzostwa Polski Księży w halowej piłce nożnej
W mistrzostwach weźmie udział 215 księży z 23 polskich diecezji. Inauguracja rozgrywek o godz.
14:00 jednocześnie na trzech halach: w Arenie Toruń przy ul. Bema, w hali UCS UMK przy ul. św.
Józefa oraz w IV LO przy ul. Warszawskiej. Finałowe mecze odbędą się w sobotę, 16 kwietnia w hali IV
LO. Tam o godz. 10:00 rozpoczną się ćwierćfinały, a pomiędzy godz. 12:00-15:00 zostanie rozegrany
półfinał i finał. Po nich przewidziano uroczyste zakończenie mistrzostw. Wstęp wolny

godz. 17.00 Dzieła artystów ludowych z Tanzanii i Mozambiku, do 12.06., Muzeum
Podróżników
Kresy, biesy i lampart w cętki. Z kolekcji rzeźby hebanowej i malarstwa <tingatinga> Ewy i
Eugeniusza Rzewuskich. Wernisaż wstęp wolny, potem płatny
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godz. 17.30 Frankofonia: Spotkanie z powieścią Sylvie Germain „A la table des hommes”,
Alliance Française
Wstęp wolny

godz. 18.00 "Krzyżacy", reż. Michał Kotański, Teatr im. Wilama Horzycy
Zbyszko z Bogdańca śmiały, prędki do rycerskiego czynu i do miłowania skory, piękne Danusia
Jurandówna i Jagienka ze Zgorzelic, czyli romantyczna historia z wielką bitwą w tle, ku pokrzepieniu
serc napisana. Co znaczy Sienkiewicz dziś, równo 100 lat po śmierci, w XXI wieku, w epoce
globalizacji i otwartych granic? Bilety: 30 zł, ulgowy 25 zł, szkolny 22 zł

godz. 18.30 Teatr Baniek Mydlanych, Aula UMK
Pierwszy Teatr Baniek Mydlanych prezentuje unikalne edukacyjne show dla dzieci „Dziwactwa
Mistrza Bulbulasa”. Głównymi bohaterami są olbrzymie mydlane bańki. Spektakl zawiera edukacyjną
część (historia powstania mydła oraz znaczenie higieny).
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godz. 19.00 Ørganek, Od Nowa
Kwartet sygnowany nazwiskiem lidera, autora muzyki oraz tekstów, Tomasza Organka, którego
debiut płytowy („Głupi” 2014) zdominował rynek wydawniczy w Polsce uzyskując status Złotej Płyty.
Laureat licznych nagród m.in. Mateusz Trójki 2014, Nagroda im. Grzegorza Ciechowskiego 2014,
nominacja do Fryderyka 2015 oraz pierwszoplanowy uczestnik największych polskich festiwali m.in.
Męskie Granie 2014, 2015, Warsaw Orange Festival 2014, 2015, Woodstock 2015. Bilety: 40 zł, 50 zł
w dniu koncertu

godz. 19.00 Wieczór z poezją Aleksandra Janty-Połczyńskiego, Dom Muz, ul. Podmurna
Urodzony w Polsce Aleksander Janta-Połczyński większość swojego życia spędził poza jej granicami.
Nie bez przesady mówi się, że oprócz Australii był wszędzie. W trakcie swoich wędrówek
przeprowadził wywiady między innymi z Charliem Chaplinem, Mahatmą Gandhim, Ignacym Janem
Paderewskim, prezydentem Rooseveltem, Josephem Goebbelsem, Witoldem Gombrowiczem czy
André Gide’em. I choć sławy przysporzył mu głównie ten dorobek dziennikarsko – prozatorski,
spośród 64 pozycji jego autorstwa 23 to tomiki poezji. Poezja Janty, nosząca znamiona silnych
doświadczeń wojennych, perypetii emigracyjnych i nigdy nieugaszonej tęsknoty za domem, ma
specyficzny charakter, który zawdzięcza jego karierze reporterskiej. Współorganizator: Pionowy
Wymiar Kultury. Wstęp wolny

godz. 19.00 Art Next To Fashion, do 11.05., CSW
Moda na dobre wkroczyła do muzeów. „Art Next To Fashion” to próba naszkicowania relacji mody ze
sztuką na przykładzie wybranych projektów współczesnych polskich twórców. Najliczniej
reprezentowane na wystawie będą prace graficzne. Ilustracje z widocznymi inspiracjami modowymi
zestawione zostaną ze szkicami serbskiego projektanta Zvonko Markovica, którego projekty zdobyły
spore uznanie w czasie tegorocznego Fashion Week w Nowym Jorku. Prezentowani ilustratorzy -
Anna Halarewicz, Hubert Kołodziejski, Elżbieta Gądek, Katarzyna Smoczyńska i Paweł Zawiślak -
należą do absolutnej czołówki polskich twórców, rozpoznawalnych także za granicą. Całość
ekspozycji dopełnia biżuteria firmy Yes. Na wernisaż wstęp wolny, potem płatny
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godz. 19.00 Wieczór Młodych Artystów, koncert symfoniczny TOS, sala na Jordankach
Soliści – najlepsi uczniowie Zespołu Szkół Muzyczny w Toruniu: Zuzanna Lasek (klarnet), Miłosz
Rządkiewicz (fortepian), Karolina Sekuła (fortepian), Dominik Gawarkiewicz (wiolonczela), Agata
Szymeczko (skrzypce), Mikołaj Kubacki (altówka), Sylwia Salamońska (śpiew), Andżelika Gmińska
(śpiew), Daria Barszczyk (śpiew), Marek Wroniszewski (dyrygent), Toruńska Orkiestra Symfoniczna
Bilety: 20/10 zł

Festiwal dawnych komputerów i gier, do 17.04., Dom Muz, ul. Okólna
W programie: interaktywna ekspozycja sprzętu (Atari, Commodore, Amiga, Nintendo, Sega i in.),
stanowiska do grania (Commando, Lotus, Bomber Man, Super Mari, Frogger i steki innych), turnieje
klasycznych gier, prelekcje. Organizator: Fundacja Promocji Retroinformatyki „Dawne Komputery i
Gry”. Wstęp wolny.

godz. 21.00 Trzaski, Klub NRD
Wybór wkręcającej, tanecznej muzyki z wielu różnych gatunków. Włoska muzyka filmowa z lat
siedemdziesiątych, garażowe elektro z Nowego Jorku, afrykański surf i nowoorleański brass -
udowodnimy, że można się świetnie bawić przy muzyce, która nie leci codziennie w radiu. Podczas
rozgrzewania parkietu przyświecać nam będą narracja i atmosfera. Zapraszamy wszystkich, a
szczególnie ludzi otwartych na nowe, nieoczywiste brzmienia! Wstęp 10 zł

SOBOTA 16 kwietnia

godz. 10.00 Mistrzostwa Polski Księży w halowej piłce nożnej
W mistrzostwach weźmie udział 215 księży z 23 polskich diecezji. Finałowe mecze odbędą się w
sobotę, 16 kwietnia w hali IV LO. Tam o godz. 10:00 rozpoczną się ćwierćfinały, a pomiędzy godz.
12:00-15:00 zostanie rozegrany półfinał i finał. Po nich przewidziano uroczyste zakończenie
mistrzostw. Wstęp wolny
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godz. 10.00 i 12.00 Bajki z Rzutnika, CSW
Kolejne spotkanie z cyklu spotkań literacko-plastycznych dla dzieci i rodziców. Tym razem obejrzymy
wspólnie bajkę „Zagubiony kalosz”, a po bajce stworzymy amulety, odstraszacze, zaklinacze i inne
tajemnicze przedmioty. Bilety: 8 zł (dziecko). Obowiązują zapisy: biblioteka@csw.torun.pl [2]

godz. 11.00 Podróże małe i duże, Dom Muz, ul. Poznańska
Na szlaku lasów deszczowych Sumatry - spotkanie z Elżbietą Franckiewicz. Wycieczka po wzgórzach
lasu deszczowego na indonezyjskiej wyspie Sumatra. Podczas naszej wyprawy poznamy wiele
zwierząt zamieszkujących te wilgotne tereny, odważnych przewodników i przeżyjemy przygodę nad
rwącą rzeką będącą zarówno źródłem życia jak i rozrywki tutejszych mieszkańców. Wstęp wolny

godz. 11.00 Rodzinne warsztaty ceramiczne, Dom Muz, ul. Poznańska
Prowadząca: Gabriela Kutyba. Wstęp: 15 zł

godz. 12.00-14.00 Wyprawa w Głąb Sztuki, CSW
Warsztaty rodzinne towarzyszące wystawie „Raport 2015”. Różnorodność prac artystów -
wykładowców związanych z Wydziałem Sztuk Pięknych UMK zainspiruje do twórczych zabaw.
Będziemy obserwować, wałkować, konstruować, układać, opakowywać, zgadywać i...prasować!
Warsztaty dzieci od lat 7-12 wraz z opiekunami. Wstęp: 7 zł. Zapisy: eduakcje@csw.torun.pl [3] lub
nr tel. 56 610-97-16

godz. 16.00 Równia pochyła - wystawa zbiorowa, do 30.04., Galeria Nad Wisłą
Artyści: Monika Czarska, Bartek Jarmoliński, Paweł Łyjak, Ziemowit Kmieć, Iga Święcicka, Małgorzata
Wielek-Mandrela. Wstęp wolny

godz. 16.00, 17.00 Czas dla Nas, koncert TOS, sala na Jordankach
„Seguidilla” czyli spotkanie z gitarą i muzyką hiszpańską. Cykl koncertów rodzinnych. 40 zł rodzinny,
20 zł dorosły, 10 zł dziecko

godz. 17.00 Spektakl z okazji 15-lecia Zespołu Baletowego Puenta, także 17.04., Baj
Pomorski
Wejściówki do odbioru w portierni OPP Dom Harcerza przy Rynku Staromiejskim 7. Koncert
Jubileuszowy jest prezentacją dorobku artystycznego zespołu oraz promocją edukacji artystycznej
dzieci i młodzieży.

godz. 18.00 "Krzyżacy", reż. Michał Kotański, Teatr im. Wilama Horzycy
Zbyszko z Bogdańca śmiały, prędki do rycerskiego czynu i do miłowania skory, piękne Danusia Jurandówna i Jagienka ze Zgorzelic, czyli romantyczna historia z wielką bitwą w tle, ku pokrzepieniu serc napisana. Co znaczy

Sienkiewicz dziś, równo 100 lat po śmierci, w XXI wieku, w epoce globalizacji i otwartych granic? Bilety: 30 zł, ulgowy 25 zł, szkolny 22 zł
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godz. 18.30 Teatr Baniek Mydlanych, Aula UMK
Pierwszy Teatr Baniek Mydlanych prezentuje unikalne edukacyjne show dla dzieci „Dziwactwa
Mistrza Bulbulasa”. Głównymi bohaterami są olbrzymie mydlane bańki. Spektakl zawiera edukacyjną
część (historia powstania mydła oraz znaczenie higieny).

godz. 18.00-22.00 I Toruńska Noc Muzealna, Muzeum Podróżników, Muzeum Historii Torunia, Kamienica pod Gwiazdą

Impreza organizowana przez Muzeum Okręgowe w Toruniu w związku z Międzynarodowym Dniem Ochrony Zabytków pod hasłem: Ich pasja – nasze dziedzictwo kulturowe. Miłośnicy Torunia w służbie ochrony

zabytków. Oddziały będą czynne w godz.18.00-22.00, oprócz tego spotkania z kuratorami wystaw:

Muzeum Historii Torunia (ul. Łazienna 16)

18.30, 20.00 – Gotfryd Ossowski i Jacek Delekta – wielcy pasjonaci archeologii (L. Kucharski)

19.00, 20.30 – Zabytki architektury toruńskiej oczami okupanta. Fotografie Kurta Grimma ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Toruniu (I. Markowska)

19.30, 21.00 – Pierwsze fotografie plenerowe Torunia pięknym dowodem dziedzictwa kulturowego (K. Pietrucka)

Kamienica pod Gwiazdą (Rynek Staromiejski 35)

18.30, 20.00 – Ekspozycja Kamienicy pod Gwiazdą pomnikiem kolekcjonerstwa Tadeusza Wierzejskiego (K. Paczuska)

Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika (ul. Franciszkańska 9/11)

19.00, 21.00 – Życie pełne pasji – kolekcja pamiątek Tony’ego Halika w Muzeum Podróżników w Toruniu (M. Nierzwicka)
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godz. 19.00 Edyta Geppert z zespołem Vasie, Aula UMK
Recital wielkiej osobowości scenicznej. Tym razem będą jej towarzyszyć nie tylko muzycy stale z nią
współpracujący, ale także zespół Vasie (akordeon i dwie gitary). Jego skład pozwala artystce
wykonywać na estradzie piosenki, które cieszą się wielką popularnością wśród słuchaczy, a do tej
pory były znane jedynie z nagrań płytowych. Wśród tekstów prezentowanych przez nią są te,
napisane m.in. przez: Agnieszkę Osiecką, Wojciecha Młynarskiego, Jonasza Koftę, Jacka Cygana czy
Magdę Czapińską.
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godz. 20.00 Noc gier planszowych, Kawiarnia Wejściówka
Wstęp 15 zł (w tym 5 zł do wykorzystania w barze)

godz. 20.00 Koncert Małpa Mówi, Od Nowa
Małpa N.A.S., czyli Krzysztof „Małpa” Dąbrowski jest poznańskim raperem, który związał się z
hip-hopową kulturą w latach 90. Małpa powraca na scenę muzyczną długo oczekiwanym, solowym
materiałem. Po sześciu latach od wydania debiutu „Kilka numerów o czymś” prezentuje drugi album.
Bilety: 30 zł, 35 zł II pula, 40 zł III pula

godz. 21.00 Soniamiki, Klub Dwa Światy
Multiutalentowana artystka, która oferuje bajkowy synth pop w surowym wydaniu. Koncert
promujący nowy album. Bilety: 15, 20 zł w dniu koncertu

NIEDZIELA 17 kwietnia

godz. 10.00 13. Rajdowe Mistrzostwa Torunia modeli zdalnie sterowanych, 
Fosa Zamkowa

Impreza dla miłośników ścigania się elektrycznymi autami w skali 1:10. Otoczona krzyżackimi murami Fosa Zamkowa stanie się areną zmagań kilkudziesięciu kierowców z całej Polski. Profesjonalne maszyny z napędem

na cztery koła potrafią w kilka sekund osiągnąć prędkość nawet 100 km/h.

 

godz. 12.00 „Historia Calineczki”, Teatr Baj Pomorski
Trójka aktorów otwiera przed publicznością wielką, zaczarowaną książkę, z której wyłaniają się ukryci
tam przez Andersena bohaterowie. Bilety: 16 zł
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godz. 16.00 Spektakl Przepraszam, co Pan tu robi?, Aula UMK
Występują: Maria: Agnieszka Wielgosz / Aleksandra Szwed Krystyna: Anna Korcz / Małgorzata Kosik
Jan: Bartosz Żukowski / Kazimierz Mazur Karol: Wojciech Błach / Łukasz Konopka Michał: Andrzej
Niemirski. Pięć osób, siedem osobowości i jedna szafa. Co z tego wyniknie? Sytuacje, które miały
miejsce poddawane są w wątpliwość, a czasy tych wydarzeń nie do końca są określone. Absurdalne
dialogi, błyskotliwe riposty, popkulturowa erudycja i sytuacje, w które bohaterowie zapędzają się z
coraz większym entuzjazmem.

godz. 17.00 Mazowsze na Bis, sala na Jordankach
Koncert jubileuszowy z okazji 65-lecia istnienia Państwowego Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze”. To
jeden z najbardziej znanych na świecie polskich zespołów artystycznych, ściśle powiązanych z
tradycją i kulturą ludową, narodowymi tańcami, piosenkami, przyśpiewkami. W jego repertuarze
znajdują się opracowania folkloru z 42 regionów Polski. Wystąpi 120 tancerzy, śpiewaków i muzyków,
zostanie zaprezentowanych ponad 1500 barwnych kostiumów z 20 etnograficznych regionów Polski.
Kontakt w sprawie biletów: Agencja Artystyczna Tamada, tel. 501-754-011.

godz.17.00 Futsal: FC Toruń - Pogoń 04 Szczecin, hala UCS UMK, ul. Św. Józefa 17

Spotkanie 21. kolejki sezonu 2015/2016 Futsal Ekstraklasy. Strona organizatora: http://torunfc.pl [4]

godz. 17.00 Spektakl z okazji 15-lecia Zespołu Baletowego Puenta, także 17.04., Baj
Pomorski
Wejściówki do odbioru w portierni OPP Dom Harcerza przy Rynku Staromiejskim 7. Koncert
Jubileuszowy jest prezentacją dorobku artystycznego zespołu oraz promocją edukacji artystycznej
dzieci i młodzieży.

Watch Docs. Prawa Człowieka w Filmie, do 19.04., Od Nowa

godz. 18.00 Otwarcie festiwalu

godz. 18.15 Pokaz Specjalny: Cyfrowi dysydenci, reż. Cyril Tuschi, Niemcy/Norwegia 2015

godz. 19.45 Spotkanie z Dominiką Bychawską-Siniarską

godz. 20.30 Kapitulacja, reż. Stephen Maing, USA 2015; I wtedy..., reż. Daniel Schioler, Kanada 2015

godz. 21.30 Made in BY, reż. Luigi Milardi, Włochy / Białoruś 2015

godz. 19.00 Piosenki Jonasza Kofty i Jana Wołka, Dwór Artusa
Anna Stankiewicz/Andrzej Jagodziński/Janusz Strobel. Projekt Anny Stankiewicz, która wykona
najpiękniejsze piosenki tej wielkich artystów. Słuchaczy uwiedzie aksamitny głos Stankiewicz, której
towarzyszyć będzie sam kompozytor, ale i wybitny gitarzysta – Janusz Strobel oraz pianista i
akordeonista Andrzej Jagodziński. Bilety: 30 zł ulgowy, 40 zł normalny
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godz. 19.00 "Dziwka z Ohio", reż. Bartosz Zaczykiewicz, Teatr im. Wilama Horzycy
Żebrak Hojbitter w dniu swoich 70. urodzin postanawia sobie sprawić prezent w postaci ulicznej
prostytutki Bronacacki. Kiedy po negocjacjach transakcja wreszcie dochodzi do skutku, męskość
staruszka odmawia posłuszeństwa. Rozgoryczonego, ogołoconego z pieniędzy ojca odnajduje jego
syn Hojmar, też żebrak. Spotkanie uruchamia lawinę wzajemnych oskarżeń i kłamstw, spod których
wyłaniają się ukryte uczucia i rzeczywiste tęsknoty trójki bohaterów. Bilety: 30 zł, ulgowy 22 zł,
szkolny 20 zł

godz. 19.30 Żużel: KS Toruń - Falubaz Zielona Góra, Motoarena
W związku z meczem uruchomione zostaną dodatkowe kursy tramwajów na Motoarenę. Od alei Solidarności ulicami Czerwona Droga - Kraszewskiego - Bema - Broniewskiego i Szosą Bydgoską do Motoareny kursować
będą tramwaje oznaczone numerem 8. Z Alei Solidarności będą odjeżdżać o godz. 18.10, 18.25, 18.40, 18.55, 19.10. Po zakończeniu zawodów z pętli Motoarena zostaną uruchomione dodatkowe kursy tramwajów linii nr 2

do Elany oraz tramwajów linii nr 5 do Olimpijskiej.

godz. 20.00 Algorhythm, Tutu Jazz Club
Przy współpracy pięciu rożnych artystycznych osobowości, w 2013 r. powstał niejednorodny projekt
muzyczny, balansujący między melancholią a żywiołowością, muzyczną geometrią a spontaniczną
abstrakcją. Muzyka AlgoRhythmu to przede wszystkim własne kompozycje, oscylujące wokół
nowoczesnego jazzu. Emil Miszk – trąbka, Piotr Chęcki - saksofon tenorowy, Szymon Burnos –
pianino, Krzysztof Słomkowki – kontrabas, Sławek Koryzno – perkusja. Wstęp wolny
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godz. 20.00 Wieczór z iluzją 3: David Olesh, Klub Dwa Światy
Kolejna odsłona wieczoru, podczas którego młody iluzjonista zabierze nas w świat magii. Tym razem
zobaczymy trochę klasyki z dziedziny iluzji, ale to nie znaczy, że zabraknie nowocześniejszych
numerów. David Olesh zademonstruje również kilka sztuczek, które są powszechnie znane m.in. z
telewizji. Wstęp: 5 zł

godz. 21.00 NADA 2: Arms and Sleepers, Klub NRD
Bostoński duet złożony z Maxa Lewisa oraz Mirza Ramica, powstał dokładnie dziesięć lat temu. Przez
ten czas grupa dorobiła się w sumie 20 różnych wydań płytowych, współpracował z dziesiątkami
wybitnych artystów (między innymi Tom Brosseau z Fat Cat Records, Philip Jamieson z Caspian, Ben
Shepard z Uzi & Ari) muzycy stworzyli wiele remiksów (Caspian, Helios Od Indian Lakes, EF, Tape
Deck Mountain). Duet pisał również muzykę dla filmu, telewizji i innych mediów, w tym Vice, Marmot,
Whole Foods, UFC, Playboy, Free People, Anthropologie, Kit & Ace, Hypebeast. W maju 2016 roku,
Arms and Sleepers będzie obchodzić swoje 10-lecie podczas specjalnej europejskiej trasy, a zawita
również do grodu Kopernika. Bilety: 20 zł, 30 zł w dniu koncertu
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Odnośniki:
[1] https://www.um.torun.pl/sites/default/files/weekend_torun_noc_2016.jpg
[2] mailto:biblioteka@csw.torun.pl
[3] mailto:eduakcje@csw.torun.pl
[4] http://torunfc.pl
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